

3. pielikums
Ministru kabineta
2015. gada 22. decembra
noteikumiem Nr. 769



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Pārskats par pasākumu

1.	Pārstāvētās organizācijas nosaukums	Biedrība "Ropažu Garkalnes partnerība"
2.	Iesniedzēja vārds, uzvārds	Santa Ezertēva
3.	Pasākuma norises laiks un vieta	12.-14.09.2017. Norises vieta: Lietuva, Viļņa
4.	Pasākuma nosaukums	Konference "Transnational LAG Cooperation conference "Networking works!"
5.	Pasākuma mērķis	Pasākuma "Networking works!" jeb "Tīklošanās darbojas!" mērķis ir veicināt sadarbību starp vietējām rīcības grupām, lai īstenotu kopīgas darbības un sasniegtu kopīgus mērķus, iedvesmotos jauniem darbiem, kā arī atrastu projektu partnerus savu ideju realizēšanai.
6.	Pasākuma saturs un norises īss apraksts	



Lietuvos kaimo ūkio centras
LKT



**Transnational LAG Cooperation conference
"Networking Works!"**

Agenda

**13–14 September, 2017
Vilnius**

Day 1

September 13 (Wednesday) – Arrival & tour day

Timing	Agenda Item
9:00 – 9:30	Arrival & registration of participants <i>Meeting point: Forum Palata car park (address: Konstitucijos pr. 26, Vilnius)</i>
9:30	Departure to LAG tours (bus transfers): <ul style="list-style-type: none"> • Tour No 1 "Vilnius-Širvintos Region" • Tour No 2 "Ukmergė Region" • Tour No 3 "Molėtai Region" • Tour No 4 "Švenčionys-Ignalina region"
9:30 – 13:00	Visits to LAG projects sites – Round 1
13:00 – 14:30	Lunch
14:30 – 18:00	Visits to LAG projects sites – Round 2
18:00 – 20:00	Dinner together at <i>Sešuolėlių Manor</i> (address: Sešuolėliai I village, Širvintai district)
20:00 – 21:00	Arrival to Vilnius

Day 2

September 14 (Thursday) – Conference

Venue: LITEXPO Conference centre

Laisvės pr. 5, Vilnius

Moderator: *Ms Jolanta Vaičiūnienė*
the Ministry of Agriculture of the Republic of Lithuania

Timing	Agenda Item
9:30 – 10:00	Registration of participants, coffee

10:00 – 10:10	Welcome / introduction <i>Mr Bronius Markauskas, Minister of Agriculture of the Republic of Lithuania</i>
10:10 – 10:20	Introduction to the day <i>moderator</i>
Session I – Plenary session	
10:20 – 10:40	The Importance and Added Value of LEADER / CLLD Cooperation for Rural Europe & State of Play of LEADER/CLLD cooperation in EU <i>Mr Peter Toth, European Rural Network for Rural Development, Contact Point</i>
10:40 – 10:50	The Importance of Regional Identity <i>Mr Odd Godal, DG REGIO, European Commission</i>
10:50 – 11:00	BalticLAB: the Magic of Networking <i>Ms Modesta Kairyte, Association of Local Authorities in Lithuania</i>
11:00 – 11:10	Q & A
11:10 – 11:20	Family Photos
11:20 – 12:00	Coffee & Networking
Session II – Things to note about transnational cooperation in MS	
12:00 – 13:00	MS' brief presentations about transnational cooperation possibilities Estonia – Ms Kristine Hindriks, Ministry of Rural Affairs; Finland – Ms Laura Janis, Ministry of Agriculture and Forestry; Latvia – Ms Jūlija Travina, Ministry of Agriculture; Poland – Mr Lukasz Tomczak, Ministry of Agriculture and Rural Development; Portugal – Ms Ana Pires da Silva, National Rural Network Lithuania – Ms Jolanta Vaičiūnienė, Ministry of Agriculture
13:00 – 13:10	Q & A
13:10 – 14:40	Networking Lunch
Session III – Thematic Workshops / Projects' partners' meetings	
14:40 – 16:30	Parallel workshops: <ul style="list-style-type: none"> • Ecology & environment <i>moderator – Mr Peter Toth, European Rural Network for Rural Development, Contact Point</i> • Local resources & entrepreneurship <i>moderator – Mr Linas Zabaliūnas, Lithuanian Countryside Tourism Association</i> • Traditions & innovations = harmony <i>moderator – Ms Lina Gumbrevičienė, Centre for LEADER Programme and Agricultural Training Methodology</i> • Improving lives & building inclusive communities <i>moderator – Ms Ave Eremsa, Estonian Rural Network</i> <p>Project partners' meetings (parallelly with workshops)</p>
16:10 – 16:40	Coffee & Networking
16:40 – 17:00	Feedback from Parallel Workshops and Closing
17:00 – 18:00	Last call for partnership search. Coffee & goodbyes


Working language. Plenary session: Lithuanian, with simultaneous interpreting to/from English; workshops: English.

7. Gūtās atziņas, to izmantošana vietējās rīcības grupas darbībā vai projekta idejas turpmākā virzībā

Konferences laikā tika dota iespēja apmeklēt dažādus jau realizētus LEADER projektus Viļņas un Ignalinas reģionā, tādējādi gan gūstot ieskatu realizēto ideju dažādībā (atbalsts mājražotājiem, mazajiem uzņēmējiem, nevalstisko organizāciju darbība, kultūras pieminekļu atjaunošana, muzeja iekārtošana), gan pārliecinoties, vai un kā notiek darbība pēc projekta pabeigšanas, kāda ir tālākā attīstība un ieguldīto līdzekļu atdeve.

Otrs konferences mērķis bija potenciālo sadarbības partneru un projektu meklēšana. Tika uzrunāti Polijas, Lietuvas, Gruzijas, Austrijas, Slovēnijas un Īrijas vietējo rīcības grupu un Lauku tīklu pārstāvji. Galvenais projektu virziens - uzņēmējdarbības veicināšana lauku teritorijā. Izdevās apspriest tikšanos plānu, darba grupu izvirzītās tematikas, kā arī iespējamo darba vizīšu grafikus.

Radās pārliecība par iesākto darbu nozīmīgumu un virziena pareizību, kā arī par mūsu

	VRG konkurētspēju starptautiskā līmenī.		
8.	Pasākuma novērtējums – kā pasākums ir sekmējis prasmes un iemaņas pārstāvētās organizācijas darbības jomā, kā tas veicinājis vietējās rīcības grupas attīstības stratēģijas īstenošanu un sadarbību ar citām Latvijas vai citu valstu vietējām rīcības grupām (<i>minēt konkrēti</i>)		
	Pasākumu vērtēju kā izglītojošu un iedvesmojošu, kas devis jaunas idejas un jaunus kontaktus citu valstu VRG u.c. organizācijās.		
	Pieredzes apmaiņas brauciens un tā laikā notikušās aktivitātes veicina vietējās aktivitātes, sniedz ieskatu citu valstu un organizāciju pieredzē, palīdz analizēt sasniegto un sasniedzamo vēlamo rezultātu.		
	Pieredzes apmaiņā ir ieguldīts laiks un līdzekļi:		
	* M4 mērķa sasniegšanai - Sadarbības veicināšana saimnieciskās darbības kompetenču attīstībai;		
	* M2 mērķa sasniegšanai - Vietējās sabiedrības iesaistes un sociālā kapitāla vairošana (iedzīvotāju iesaistīšanās pilsoniskās aktivitātes, kopienu iniciatīvas un sabiedrības iesaistes veicināšana).		
	Pasākuma laikā pieredze tika smelta arī no tām Latvijas VRG, kas piedalījās konferencē.		
	Santa Ezertēva		15.09.2017.
	(vārds, uzvārds)	(paraksts*)	(datums*)

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. Mēs apakšā parakstījušies apliecinām pasākuma novērtējumu un pārskatu ar savu parakstu:

Santa Ezertēva		15.09.2017.
(vārds, uzvārds)	(paraksts*)	(datums*)

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.